Albertus dux Austriae ec. ac dominus Portusnaonis, concedit et 

confirmat, ad instar predecessorum suorum ducum Austrie et 

Styrie, iura, libertates et gratias Portusnaonensibus, pluribus capi- 

tulis, quibus de capitaneo, potestate, vectigalibus, re eriminali acetum. 
Documentum membran. penes Pelrum Montereale, editum leges in: a) Statuta Por- 

tusnaonis edita anno 1609, p. 147; «nno 1670, p. 104; anno 1755, p. 107; 5) Stampa 

della fedeliss. comunità di Pordenon, sine loco et anno (1798)), p. 11. 

1) Castelium prope oppidum: nostro loco, opitergii forma vestibus adsuta. 
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XXVIII. 

(1292, 31 augusti, Portusnaonis.) 

Wecellus de Serofensteln capitaneus Portusnaenis eb remedium 

ducum Austriae etStyriae defunctorum ac parentum «uerum 

investit Àriemannm procuratorem ecclesiae saneti Odorici de Villanova de 

territorio sito Juxta eandem, ad istius cemmodum et 

utilitatem. 

In Christi nomine amen, anno a nativitate eiusdem millesimo 

ducentesimo nonagesimo secundo, indictione quinta, die ultimo augusti, 

in presentia nobi'ium virorum dominorum Stephani de Formiano, Fri- 

deriei de Serofenstain, Cunnichii eiusdem loci, Bregogne olim domini 

Bertoldi de Soncolle, Andree domini Bicelde potestatis Portusnaonis, 

Dominiei Isent, Eraesti, Urpaldi, Georgii de eodem Portunaonis, et 

aliorum. 

Nobilis vir Wecello de Serofenstain capitaneus Portus predicti 

ob remedium illustrium ducum Austrie et Stirie antecessorum suorum, 

ac remedium parentum suorum, ut quia modicum damnum phisco 

domini sui ducis, et magnum et utile commodum ecclesie saneti Odo- 

riei de Villanova tanquam per cemeterium adotate, dedit, tribuit atque 

investivit Artemanum procuratorem et massarium dicte ecclesie sancti 

Odorici, stipulantem et recipientem vice et nomine ipsius eeclesie 

de toto territorio sito iuxta dictam ecclesiam, quod quidem potest 

esse unum campum terre totaliter, quod ex toto ad ipsam ecclesiam 

spectet, et de ipsius usufructu illuminetur in omne commodum et uti- 

litatem diete ecelesie, et quod nec plebanus plebis nec sacerdos offi- 

eians ibidem valeant se in aliquo immittere preterquam in subsidium 

et iuramentum ad dietam ecclesiam nune et in posterum. Promisit 

quoque dictus dominus Wecello capitaneus per se et suos successores 

venturos dietam datam et investituram perpetuo firmam et ratam 

habere, et observare et non contravenire, sed ipsam manutenere et 

disbrigare ab omni homine et persona, ut a Deo laudem et gratiam 

valeat promereri, et ab ipso sancto Odorico sua preconia con- 

sequi et habere. Actum in Portunaonis, sub domo communis. 

Ego Nicolaus de Portunaonis, imperiali auctoritate notarius 

interfui, et de mandato domini capitanei et rogatu dicti procuratoris 

scripsi et... 

Exemplum chart. recens penes P. M. 
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XXIX. 
(1297, 1& aprilis, Portusnaonis.) 

Couiracius de nevo fente baptismatis in ecelesia s. Marei Portusnaenis 

conficiendo. 

Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, indi- 

etione decima, die decimaquarta exeuntis aprilis. In presencia domini 

Agdree potestatis, domini Tingoli, Odoriei, Aperini, Michaelis sar- 

toris de Portunaonis, et! aliorum plurium testium convocatorum et 

rogatorum pro decem libris denariorum venetorum parvorum, quas 

magister Petrus murator dieti Portusnaonis recepit a Dominico Pria et 

Johanne sartore, commissariis et eustodibus eeclesie s. Marci de Por- 

tunaonis pro ipsa ecelesia, seu aliis massariis vel commissariis substi- 

tutis in ipsam eeclesiam stipulantem, de quibus vocavit se bene solu- 

tum et satisfactum esse integraliter, renuncians omni. exeeptioni non 

habite et recepte pecunie ac omni spei future numerationis, stetit vadia 

ac solempni stipulacione promisit dare et assignare eisdem massariis 

seu aliis substitutis pro ipsa ecclesia saneti Marci recipientibus unum 

baptisterium tam magnum vel majorem quam est illud quod posuit in 

ipsa ecclesia, bene laboratum, sanum et solidum, sine aliqua macula, 

hine ad earnisprivium proxime venturum, tamen hoe addito quod si 

dietum baptisterium plus valeret ipsis decem libris denariorum vene- 

torum, quod idem commissarii seu alii substituti de ipsa ecelesia 

teneantur satisfacere eidem magistro Petro superfluum, ad dictum 

predietorum virorum, que omnia promisit idem magister Petrus 

adimplere et observare sub pena decem solidorum venetorum gros- 

sorum, qua pecunia soluta vel non, tamen ad dicta teneatur, ut 

dictum est superius, reficiendo nichilominus omnia dampna et expensas 

litis et expensas, que vel quas predicti commissarii facerent vel 

sustinerent ea causa predicta, pro quibus omnibus et singulis firmiter 

observandis fideiiussores principales fuerunt et se constituerunt in 

solidum pro ipso magistro Petro, discretus vir Odoricus plebanus, Pisce- 

eane et Napoleo Tuscus de Portunaonis ... dominii Adriani ac omni iuri 

ecclesiastico deeretali, concordio et decisioni doli et mali ... actioni ac 

omni alii suo iuri, cum qua se tueri possent ab omnibus supradictis. 

Actum in cimeterio saneti Marei de Portunaonis, iuxta domum 

Nicolai notarii. 

Ego Johannes de Portunaonis, imperiali auctoritate notarius in- 

terfui et rogatus scribere scripsi. 
Docum. chart. vetustate exesum habet P. M. 
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XXX. 

(1298, 21 novembris, Nurembergae.) 

Albertus rex Romanorum, de libero et expresso consensu 
principum imperii, concedit in feudum ducatus Austriae ec. ac do- 
minium Portusnaonis, cum honoribus, iuribus, libertatibus et perti- 

nentiis suis, Rodulpho, Friderico, Leupoldo, ef aliis filiis suis, prae- 
cepto dato de non contraeundo. Adsunt testes plures archiepiscopi, 

duces, comites. Nuremberch, 21 novembris, 1298. 
Ex penitiori tabulario caesareo vindobonensi documentum prolatum in a). Dumont: 

Corps diplomatique 1, I, 319; 5) Notizenblatt. Beilage zum Archiv für Kunde österr. 

Geschichtsquellen. Wien, 1856, p. 107. 

XXXI. 

. (1299, 22 augusti, Portusgruarii.) 

Concerdiensis episcepus ecelesiam s. Marel de Portunaenis cum sais 

redditibus unit sacristiae concerdiensi pro beneficio sacrisiae. 

Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, indictione XII, 

die X exeunte augusto, in Portugruario, in ecelesia sancti Christophori. 

Presentibus presbytero Bartholomeo cappellano venerabilis prioris 

infrascripti, Selaramonte de Portugruario, Nicolao domini Ugonis de 

Medeja, atque presbytero Antonio dicto Nugoa de Concordia et aliis. 

Venerabilis pater dominus Jacobus Dei gratia concordiensis 

episcopus attendens quod beneficium sacristie concordiensis pro 

beneficio sacriste erat tenue et exile, de voluntate, auetoritate, 

assensu et consensu capituli concordiensis, videlicet dominorum 

Billussii, Candidi de Varmo, Bartholomei scolastici, Joannis Magini, 

Alberti Bortolussii de Concordia, Ottonelli de Duneto atque magistri 

Joannis de Feltro tunc residentium, ecclesiam seu plebem s. Marei 

de Portunaonis eum omnibus redditibus et proventibus pertinentibus 

ad eandem, corporaliter et spiritualiter libere univit saeristie con- 

€ordiensi pro beneficio domini Leonis nune saeriste, necnon ipsum 

dominum Leonem concordiensem sacristam, pro beneficio sacristie 

pro se suisque successoribus recipientem, de dicta ecelesia seu plebe 

Portusnaonis legitime investivit. , 

Ego Lancellotus filius quondam Philippini notarii de Mantua 

imperiali auetoritate notarius his omnibus interfui et de mandato 
supradicti venerabilis patris presens instrumentum eonfeci et in publi-